Hīc Quīntus, quī exitum fābulae studiōsē exspectat, interrogat: “Quid tum accidit?”

Syra: “Tum factum est id quod necesse erat accidere: ignis sōlis propinquī cēram, quā pennae iūnctae et fixae 115 erant, mollīvit et pennās ussit. Puer territus, lacertōs nūdōs quatīens, in mare cecidit ac mersus est, neque pater eī auxilium ferre potuit. Ea maris Aegaeī pars in quā Īcarus mersus est ā nōmine eius ‘mare Īcarium’

Corinthus -īf

orbis terrārum = omnēs terrae (Eurōpa, Asia, Āfrica)
temerārius -a -um = nimis audāx

-spicere -iō -spexisse
-spectum

exitus = fīnis

accidere -disse = fierī:
accidit = fit/factum est

orbis terrārum

propinquus -a -um = quī prope est

quaterē -iō = celeriter
hūc illūc movēre
mergere mersisse
mersum

Īcarius -a -um < Īcarus

invenīre -vēnisse -ventum	appellātur. Item īnsula propinqua, in cuius lītore cor-
omnis -e = tōtus	pus puerī inventum est, etiam nunc ‘Īcaria’ vocātur.” 120
tempus dormiendī est = tempus est dormīre	“Ecce omnem fābulam habēs dē puerō temerāriō quī libertātem quaerēns mortem invēnit. Iam tempus dormiendī est. Nōnne fessus es longās fābulās audiendō?”
cāsus -ūs m < cadere valdē, <i>comp</i> magis, <i>sup</i> māximē	Quīntus caput quatit et “Nōn sum fessus, nec illa fābula longa esse mihi vidētur. Ex omnibus fābulīs haec 125 dē cāsū Īcarī mē māximē dēlectat, etiam magis quam illa dē filiō Sōlis, quī currum patris regere cōnātus item dē summō caelō cecidit, quod ab orbe sōlis stultē aberāverat. Semper valdē dēlector tālēs fābulās audiendō.”
ab-errāre	Syra: “Ego nōn minus dēlector nārrandō illās fābulās, 130 nōn modo quod ipsae per sē pulcherrimae esse mihi videntur, sed etiam quia exitūs fābulārum hominēs temerāriōs optimē monent. Tālis enim est hominum nātūra, et quidem māximē puerōrum. Nōn sōlum dēlectandī causā, vērum etiam monendī causā nārrātur fābula dē 135 filiō Daedalī, nam quod illī puerō accidit, idem omnī puerō accidere poterit, nisi patrī suō pāret. Nōlī Īcarum imitārī, mī Quīnte! Semper cautus estō! Vērum haud necesse est tē ā mē monērī post id quod herī tibi accidit. Certē ille cāsus tuus melius tē monet quam ūlla fābula!” 140
quārē nārrātur fābula? monendī causā nārrātur?	Hīs verbīs puerō monitō, Syra tandem nārrandī fīnem facit. Neque Quīntus eam abeuntem revocat, sed in lectō recumbit oculōsque claudit. Mox puer in somnīs sibi vidētur ālīs ḥornātus trāns montēs et flūmina volāre. 145

re-vocāre

volāre sibi vidētur = sē
volāre videt/putat

GRAMMATICA LATINA

Gerundium

Hōrā in nārrandō cōnsūmptā, Syra plūs temporis ad nārrandum nōn habet et finem facit nārrandī.